3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «11» января 2021 г.								№ 2
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О ликвидации департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери

Руководствуясь Уставом города Твери, законом Тверской области от 23.12.2020 № 81-ЗО «О внесении изменений в статьи 2 и 4 закона Тверской области «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области и органами государственной власти Тверской области», в соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.12.2020 № 332  «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать департамент архитектуры и градостроительства администрации города Твери.
2. Назначить ликвидационную комиссию в составе:
- председатель комиссии – Никитина К.А., заместитель начальника департамента, начальник отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери;
- члены комиссии:
- Софьин О.Е., заместитель начальника департамента, начальник отдела инженерного развития и градостроительного кадастра департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери;
- Михалева И.М., главный специалист, бухгалтер департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери;
- Аксенова И.Н., начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации города Твери.
3. Ликвидационной комиссии осуществить установленные законодательством мероприятия, связанные с ликвидацией департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери:
3.1. В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;
3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований кредиторами;
3.3. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;
3.4. Уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;
3.5. Передать Правительству Тверской области или уполномоченному им исполнительному органу государственной власти Тверской области в сроки, установленные Правительством Тверской области документы и информацию, в том числе в электронном виде, необходимые для реализации полномочий, предусмотренных законом Тверской области от 23.12.2020 № 81-ЗО «О внесении изменений в статьи 2 и 4 закона Тверской области «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области и органами государственной власти Тверской области», в том числе для принятия решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, о выдаче разрешений на строительство, о внесении изменений в разрешения на строительство, о продлении срока действия разрешений на строительство, о прекращении действия разрешений на строительство, о подготовке, регистрации и выдаче градостроительных планов земельных участков, о направлении уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, муниципальных и городских округов, о сносе самовольной постройки либо о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.
4. Наделить председателя ликвидационной комиссии департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери Никитину Кристину Анатольевну полномочиями заявителя при внесении сведений в Единый государственный реестр юридических лиц.
5. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:
5.1. Принять в установленном порядке в казну города Твери муниципальное имущество, переданное департаменту архитектуры и градостроительства администрации города Твери;
5.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
6. Департаменту финансов администрации города Твери профинансировать мероприятия по ликвидации департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2021 год по распорядителю «Администрация города Твери» по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
Отчет об исполнении постановления представить до 01.07.2021.

Глава города Твери			          	                                   А.В. Огоньков